

## होटल प्रबन्ध, खानपान एवं पौषाहार संस्थान, पुसा, नई दिल्ली

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय)

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Government of India)

आई.एच.एम. / पूसा / शैक्षिक / छात्रवृत्ति / २०२५–२६ / १६ .



## सूचना

विषय: वित्तीय वर्ष 2025–2026 के लिए दिल्ली निवासी अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछडा वर्ग एवं अल्पसंख्यक छात्रों के लिए दिल्ली सरकार द्धारा चलाई जा रही विभिन्न छात्रवृत्ति के अंतर्गत ई—डिस्ट्रिक्ट छात्रवृत्ति पोर्टल (E-District Portal) के माध्यम से आवेदन (नए और नवीनीकरण) आमंत्रित करने के संबंध में सूचना एवं दिशानिर्देश हेतु। (संस्थान का ए.आई.एस.एच.ई. कोड—एस.—18697)

उपरोक्त विषयानुसार संस्थान के विद्यार्थियों को दिल्ली सरकार द्वारा चलाई जा रही विभिन्न छात्रवृत्तियों के संबंध में निर्देश दिया जाता है कि छात्रवृत्ति से संबंधित दिशानिर्देश, आवेदन की प्रक्रियाँ, आवेदन करने की प्रारंभिक एवं अंतिम तिथि, संस्थान द्धारा सत्यापन की अंतिम तिथि, पात्रता, नियम, एवं आवश्यक दस्तावेज के संबंध में ई—डिस्ट्रेक्ट छात्रवृत्ति पोर्टल की वेबसाईट— www.edistrict.delhigovt.nic.in पर विस्तार से जानकारी दी गई है।

इंसके अतिरिक्त संस्थान की वेबसाईट—<u>www.ihmpusa.net</u> एवं संस्थान के शैक्षिक विभाग, तृतीय तल, कमरा न.—2301 से भी जानकारी प्राप्त की जा सकती है।

Subject: For information and guidelines regarding inviting applications (New and Renewal) through e-District Scholarship Portal under various scholarships being run by the Delhi Government for Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Other Backward Class and Minority students residing in Delhi for the financial year 2025-2026. (Institute's A.I.S.H.E. Code- S.-18697)

As per the above subject, the students of the Institute are instructed regarding various scholarships being run by the Delhi Government that detailed information has been given on the website of **c-District Scholarship Portal-** www. edistrict.delhigovt.nic.in regarding the guidelines related to scholarship, application process, starting and last date of application, last date of verification by the Institute, eligibility, rules, and necessary documents.

Apart from this, information can also be obtained from the institute's website - www.ihmpusa.net and the Institute's Academic Department, 3rd Floor, Room No. - 2301.

कमल कांत पंत

प्रधानाचार्य

पुसा, नई दिल्ली - 110012 Pusa, New Delhi-110012 वेबसाइट : Website : www.ihmpusa.net

फोन : 011-25841411, 25842429 Phone : 011-25841411, 25842429 ई-मेल : E-mail : ihmpusa@rediffmail.com, principal.ihmpusa@nic.in